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§ 17   

Ta tillvara på fritidshemmets potential för lärande och 

inrätta ett tak för barngruppernas storlek 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1382-2015. 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

9 november 2015, dnr 1.6.1–9589/2015. 

 
Lotta Edholm (L) föreslår i ”Motion (2015:61) om att ta tillvara 

på fritidshemmets potential för lärande och inrätta ett tak för 

barngruppernas storlek”. I motionen föreslås aktiviteter för att ta 

tillvara fritidshemmets potential och öka kvaliteten. 

 

Det resultat som framkom vid förvaltningens kartläggning i 

stadens alla fritidshem där syftet var att undersöka 

personaltäthet och gruppindelning visar att det inte går att 

fastställa en optimal gruppstorlek i fritidshemmen. 

 

Nätverket som finns i staden, där representanter från 

fritidshemmen med utsedd grundskolechef ingår, bidrar till 

verksamhetens utveckling. 

 

Förvaltningen ser över olika kompetensutvecklingsstrategier för 

att erbjuda utbildning till fritidshemspersonal. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samråd med 

nätverket för fritidshem. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) framlade ett eget förslag till 

beslut och yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 
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Reservation 

Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

att uppdra åt förvaltningen att utreda hur ett lämpligt tak 

för fritidsgruppernas storlek skulle kunna utformas 

att i övrigt återkomma med förslag på åtgärder på hur 

fritidshemmets kvalitet kan förbättras 

att i övrigt anföra: 

 

Barngrupperna på fritidshemmen har ökat över hela landet 

enligt flera rapporter. En brist på lärare med inriktning mot 

fritidshem och personal är märkbar. I ett snabbt växande 

Stockholm är rekryteringsutmaningarna större än på många 

andra håll men bristen märks över hela Sverige. Åtgärder måste 

till för att stärka yrkets attraktivitet. Det rör både lön, 

utvecklingsmöjligheter och arbetsmiljö för fritidshemmets 

personal och det handlar om möjligheterna att ha en 

välfungerande verksamhet. 

 

Fritidshemmet och skolan allt oftare arbetar tillsammans i en 

sammanhållen skoldag där personalen vissa delar av dagen kan 

arbeta i skolan och vissa delar av dagen på fritidshemmet. Då 

blir det enligt vår mening nödvändigt att prata om hur stora 

grupperna på fritids ska vara när de är som störst under dagen. 

Att utforma ett tak är inte lätt – men kan ha en kraftig 

signalverkan och på så vis utgöra ett styrmedel för att höja 

kvaliteten och säkerställa en hållbar arbetssituation för 

personalen på fritidshemmet. 

 

Det har gjorts insatser av liknande slag inom andra delar av 

skolan. När ett tak för förskolegrupperna infördes i Stockholm 

för ett tiotal år sedan bidrog det till ett tryck nedåt på 

gruppstorlekar inom förskolan. Det var en viktig del i den större 

politiska ambitionen att professionalisera förskolan, uppvärdera 

förskollärarnas roll och visa på förskolans pedagogiska fördelar 

för barnet. En liknande utveckling är möjlig för fritidshemmet – 

om majoriteten vill. 

 
Ersättaryttrande  

John Kåberg (C) hänvisade till reservationen från Liberalerna. 


